
5
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



6
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



7
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



8
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



9
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



10
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



11
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



12
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



13
2

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qopm Hudson Leoncio Teixeira em 21/04/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em:
31/03/2022 15:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 72b232419114a2deac3cfd5a106fb52d.



8 4ª feira | 22/Jun/2022 - Edição nº 11195

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 065/2022
Autoridade que 
autorizou

Secretário de Estado da Saúde 
Dr. César Augusto Neves Luiz 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE 
Município de Juranda

Processo 17.738.357-0
Objeto Este convênio tem por objeto estabelecer as condições 

de obrigações entre as partes signatárias, cuja fi nalidade 
é o repasse de recursos fi nanceiros visando aumentar 
a qualidade dos serviços de saúde ofertado aos 
usuários do SUS no Município de Juranda, por meio 
da construção da Clínica de Fisioterapia Municipal e 
da Farmácia Municipal, com área a ser construída de 
502,75 m², conforme Plano de Trabalho parte integrante 
e indissociável deste Convênio.

Valor Para execução deste Convênio, serão destinados 
recursos, no valor de R$ 877.456,98 (oitocentos e 
setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e noventa e oito centavos) sendo R$ 600.000,00 
(seiscentos mil reais) que serão repassados em 06(seis)  
parcelas, provenientes da Unidade Orçamentária 
Fundo Estadual de Saúde do Paraná e R$ 277.456,98 
(duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais e noventa e oito centavos), que serão 
repassados em 06(seis) parcelas pelo Município a 
título de contrapartida, conforme declaração acostada 
do presente protocolado.

Data da assinatura 20/06/2022
Data da Vigência 20/06/2024
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e a Prefeita 

do Município.

63693/2022

Secretaria da Segurança Pública 

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. 
Protocolo n.º 18.533.242-0 
Vigência: 5 (anos) a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 0110/2022 que tem por objeto  a instalação e manutenção
de(os)  Posto(s)  do  Corpo  de  Bombeiros  e  viabilização  de  suas
atividades no Município,  atinentes aos serviços de Segurança Contra
Incêndios, Prestação de Serviços de Socorros e de Defesa Civil. 
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
GT DISTRIBUIDORA LTDA.
Protocolo n.º 19.010.356-0 
Vigência: 15/06/2022 a 26/10/2022.
Valor  total:  R$  12.987,00  (doze  mil,  novecentos  e  oitenta  e  sete
reais). 
Contrato tem por objeto a aquisição de pão francês (kg), para atender as
necessidades da Academia Policial Militar do Guatupe – APMG, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 645/2021.
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 19.046.723-6 
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  toner,  para  atender  as
necessidades  do  Comando  De  Policiamento  Especializado  –  CPE,
oriundo do Pregão Eletrônico n° 948/2020.
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
RECAPADORA PARDAL LTDA – EPP.
Protocolo n.º 19.041.981-9
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  235/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO CULTURAL SÃO JOSÉ ENTIDADE MANTEDORA DO
HOSPITAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.
Protocolo n.º 17.684.938-0
Vigência: 20/06/2022 a 19/06/2023.
Valor total:  R$ 1.626.791,80 (um milhão, seiscentos e vinte e seis
mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos). 
Contrato tem por objeto o fornecimento de serviços na área da saúde,
referente ao credenciamento n° 006/2018. 
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
ELOART METAIS LTDA.
Protocolo n.º 18.966.677-2
Valor  total:  R$  141.152,00  (cento  e  quarenta  e  um  mil,  cento  e
cinquenta e dois reais). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  o  acréscimo do valor  e  a  alteração da
razão social do contrato n° 615/2021, referente a aquisição de medalhas
comemorativas e de honra ao mérito, para atender a demanda do Corpo
de Bombeiros.
Assinado em 14/06/2022.

------------------------------------------------------
ELETROGANS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
Protocolo n.º 19.012.437-1
Valor total: R$ 59,00 (cinquenta e nove reais). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de entrega  do
contrato n° 023/2022, referente a prestação de serviços de fornecimento
de projetos executivos e documentação correlata, visando à posterior
execução  dos  referidos  projetos  de  rede  lógica  em  fibra  óptica
tecnologia GPON (Gigabit Passive Optical Network), a ser instalada nas
unidades da Polícia Militar do Paraná – PMPR.
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
PRODUSERV SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 18.880.044-0
Vigência:  180  (cento  e  oitenta)  dias,  a  partir  da  data  de  sua
publicação.
Valor  total:  R$  483.393,84  (quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil,
trezentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos). 
Contrato  emergencial  tem  por  objeto  a  prestação  de  serviços
profissional de cozinheiro (a) e auxiliar de cozinha com fornecimento de
mão de obra, uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI),
para atender a demanda do Hospital da Polícia Militar do Paraná – HPM,
oriundo da Dispensa de Licitação n° 10466/2022. 
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 18.983.647-3
Valor total: R$ 38.496,25 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e
seis reais e vinte e cinco centavos). 
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  do  valor  do  contrato  n°
0611/2021, referente a aquisição de uniformes para guardas-civis que
prestam serviços voluntários na atividade de prevenção de afogamentos
em todo o Litoral Paranaense, para atender a demanda do Corpo de
Bombeiros.
Assinado em 21/06/2022.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. 
Protocolo n.º 18.533.242-0 
Vigência: 5 (anos) a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 0110/2022 que tem por objeto  a instalação e manutenção
de(os)  Posto(s)  do  Corpo  de  Bombeiros  e  viabilização  de  suas
atividades no Município,  atinentes aos serviços de Segurança Contra
Incêndios, Prestação de Serviços de Socorros e de Defesa Civil. 
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
GT DISTRIBUIDORA LTDA.
Protocolo n.º 19.010.356-0 
Vigência: 15/06/2022 a 26/10/2022.
Valor  total:  R$  12.987,00  (doze  mil,  novecentos  e  oitenta  e  sete
reais). 
Contrato tem por objeto a aquisição de pão francês (kg), para atender as
necessidades da Academia Policial Militar do Guatupe – APMG, oriundo
do Pregão Eletrônico n° 645/2021.
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 19.046.723-6 
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  toner,  para  atender  as
necessidades  do  Comando  De  Policiamento  Especializado  –  CPE,
oriundo do Pregão Eletrônico n° 948/2020.
Assinado em 15/06/2022.

------------------------------------------------------
RECAPADORA PARDAL LTDA – EPP.
Protocolo n.º 19.041.981-9
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  235/2022  que  tem  por  objeto  a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO CULTURAL SÃO JOSÉ ENTIDADE MANTEDORA DO
HOSPITAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.
Protocolo n.º 17.684.938-0
Vigência: 20/06/2022 a 19/06/2023.
Valor total:  R$ 1.626.791,80 (um milhão, seiscentos e vinte e seis
mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos). 
Contrato tem por objeto o fornecimento de serviços na área da saúde,
referente ao credenciamento n° 006/2018. 
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
ELOART METAIS LTDA.
Protocolo n.º 18.966.677-2
Valor  total:  R$  141.152,00  (cento  e  quarenta  e  um  mil,  cento  e
cinquenta e dois reais). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  o  acréscimo do valor  e  a  alteração da
razão social do contrato n° 615/2021, referente a aquisição de medalhas
comemorativas e de honra ao mérito, para atender a demanda do Corpo
de Bombeiros.
Assinado em 14/06/2022.

------------------------------------------------------
ELETROGANS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
Protocolo n.º 19.012.437-1
Valor total: R$ 59,00 (cinquenta e nove reais). 
Termo Aditivo  tem por  objeto  a  prorrogação do prazo de entrega  do
contrato n° 023/2022, referente a prestação de serviços de fornecimento
de projetos executivos e documentação correlata, visando à posterior
execução  dos  referidos  projetos  de  rede  lógica  em  fibra  óptica
tecnologia GPON (Gigabit Passive Optical Network), a ser instalada nas
unidades da Polícia Militar do Paraná – PMPR.
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
PRODUSERV SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 18.880.044-0
Vigência:  180  (cento  e  oitenta)  dias,  a  partir  da  data  de  sua
publicação.
Valor  total:  R$  483.393,84  (quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil,
trezentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos). 
Contrato  emergencial  tem  por  objeto  a  prestação  de  serviços
profissional de cozinheiro (a) e auxiliar de cozinha com fornecimento de
mão de obra, uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI),
para atender a demanda do Hospital da Polícia Militar do Paraná – HPM,
oriundo da Dispensa de Licitação n° 10466/2022. 
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 18.983.647-3
Valor total: R$ 38.496,25 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e
seis reais e vinte e cinco centavos). 
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  do  valor  do  contrato  n°
0611/2021, referente a aquisição de uniformes para guardas-civis que
prestam serviços voluntários na atividade de prevenção de afogamentos
em todo o Litoral Paranaense, para atender a demanda do Corpo de
Bombeiros.
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
ECOVEST CONFECÇÕES LTDA.
Protocolo n.º 18.976.418-9
Valor total: R$ 85.875,00 (oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e
cinco reais). 
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  do  valor  do  contrato  n°
0608/2021, referente a aquisição de uniformes para guardas-civis que
prestam serviços voluntários na atividade de prevenção de afogamentos
em todo o Litoral Paranaense, para atender a demanda do Corpo de
Bombeiros.
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA.
Protocolo n.º 18.811.236-6
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  037/2022  que  tem por  objeto  a Cooperação  Técnica  e
Pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade
do Programa Educacional de Resistência as Drogas – PROERD, para o
5° ano das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental.
Assinado em 20/06/2022

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE PATO BRANCO – PR. 
Protocolo n.º 17.578.285-0
Vigência: 5 (cinco) anos a partir da data de sua publicação.
Convênio n° 0132/2022 que tem por objeto a instalação e manutenção
dos Postos do Corpo de Bombeiros e viabilização de suas atividades no
Município,  atinentes  aos  serviços  de  Segurança  Contra  Incêndios,
Prestação de Serviços de Socorros e de Defesa Civil. 
Assinado em 20/06/2022

------------------------------------------------------
FRACEL REFRIGERAÇÃO EIRELI.
Protocolo n.º 18.955.562-8
Vigência: 20/06/2022 a 19/06/2023.
Valor total: R$ 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais).
Contrato tem por objeto a aquisição de 01 (uma) cafeteira elétrica 15
litros para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública
– SESP/SEDE, oriundo de Dispensa de Licitação n° 14247/2022. 
Assinado em 20/06/2022.

------------------------------------------------------
GT DISTRIBUIDORA LTDA. 
Protocolo n.º 18.995.164-7 
Vigência: 21/06/2022 a 25/10/2022. 
Valor total: R$ 6.589,70 (seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais
e setenta centavos). 
Contrato tem por objeto a aquisição de pão francês (kg), para atender as
necessidades do Comando Do Corpo De Bombeiros – CCB, oriundo do
Pregão Eletrônico n° 645/2021. 
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
GT DISTRIBUIDORA LTDA. 
Protocolo n.º 18.644.691-7 
Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023. 
Valor total: R$ 179.984,95 (cento e setenta e nove mil, novecentos e
oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para
atender  a  demanda  do  Corpo  De  Bombeiros  no  município  de
Araucária/PR, oriundo do Pregão Eletrônico n° 468/2022. 
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
MCM COMERCIO LTDA. 
Protocolo n.º 18.650.233-7 
Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023. 
Valor total:  R$ 8.837,85 (oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e
oitenta e cinco centavos). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para
atender  a  demanda  do  Corpo  De  Bombeiros  no  município  de
Curitiba/PR, oriundo do Pregão Eletrônico n° 408/2022. 
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
G.O TRANSPORTE LTDA – ME.
Protocolo n.º 18.650.233-7 
Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023. 
Valor total:  R$ 78.525,45 (setenta e oito mil,  quinhentos e vinte e
cinco reais e quarenta e cinco centavos). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para
atender  a  demanda  do  Corpo  De  Bombeiros  no  município  de
Curitiba/PR, oriundo do Pregão Eletrônico n° 408/2022. 
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Protocolo n.º 18.650.233-7 
Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023. 
Valor  total:  R$  47.850,00  (quarenta  e  sete  mil  e  oitocentos  e
cinquenta reais). 
Contrato  tem  por  objeto  a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  para
atender  a  demanda  do  Corpo  De  Bombeiros  no  município  de
Curitiba/PR, oriundo do Pregão Eletrônico n° 408/2022. 
Assinado em 21/06/2022.

------------------------------------------------------
KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
Protocolo n.º 18.650.233-7 
Vigência: 21/06/2022 a 20/06/2023. 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 41651822
Documento emitido em 22/06/2022 10:41:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11195 | 22/06/2022 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

86
37

Inserido ao protocolo 18.811.236-6 por: Eduardo Souza de Mello em: 22/06/2022 10:49. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a5173a9c78388766652b70da4feb732e.

est.eduardo.mello
Realce


	DIOE11195.pdf

